
                                                    

 
 

DELIBERAZIONE dell’ASSEMBLEA 

N. 09 del 21 marzo 2024 

 

Addì 21 marzo 2024 alle ore 16, si è riunita l’Assemblea del Parco Naturale Regionale di Tepilora per 

discutere sul seguente Ordine del Giorno:  

9. Adesione al progetto “Passeggiata carsica alla scoperta dell’area MAB Unesco” – Speleo 
club Nuoro; 
 
Presenti: 

- Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

- Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro; 

- Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada; 

- Salvatore Mele, Rappresentante di FoReSTAS, Direttore Servizio Territoriale Nuoro; 

- Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè; 

- Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

Assenti: 

- Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna. 

È altresì presente: 

- Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco, con funzioni di segretario verbalizzante; 

Il Presidente illustra il punto all’ordine del giorno.   

L’ASSEMBLEA 

 

VISTO il Regolamento per la concessione di contributi e del patrocinio del Parco naturale regionale di 

Tepilora ai sensi dell’art.12 della L.n.241/90, approvato con Deliberazione dell’Assemblea n. 25 del 29 

novembre 2021; 

DATO ATTO che il succitato Regolamento prevede all’art. 2 comma 2 che interventi particolari o di 

carattere straordinario, qualora motivati da fatti e esigenze di particolare interesse per l’Ente Parco, o da 



                                                    

 
 

questo ritenuti strategici, possono essere autorizzati dall’Assemblea del Parco nei limiti delle disponibilità 

di stanziamento nel bilancio dell’Ente.  

CONSIDERATO che l’Associazione Speleoclub Nuoro ha presentato il progetto “Passeggiata carsica alla 

scoperta dell’area MAB Unesco Riserva della Biosfera Tepilora, Rio Posada e Montalbo” che consiste in una giornata 

di attività speleologica con esperti di scienze naturali, speleologi e guide GAE certificate, con focus 

sull’ambiente, sul pianeta ed il suo ecosistema in riferimento alla Riserva della Biosfera MAB Tepilora, 

Rio Posada e Montalbo. 

CONSIDERATO che l’Assemblea ritiene opportuno aderire al progetto, che soddisfa i requisiti del 

summenzionato art. 2, comma 2 del Regolamento per la concessione di contributi e del patrocinio, in 

quanto di particolare interesse per il Parco in virtù dell’azione proposta nella Riserva di Biosfera. 

VALUTATO congruo, sulla base della proposta presentata, accordare il contributo richiesto di € 5.000; 

ATTESO che ai sensi del citato Regolamento per la concessione di contributi e del patrocinio del Parco 

naturale regionale di Tepilora l’approvazione delle concessioni di contributo è di competenza 

dell’Assemblea del Parco. 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario espresso ai sensi dell’art. 49, 

comma 1° e dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTI 

− il D.Lgs. n.267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n.126/2014; 

− il D.Lgs. n.118/2011; 

− lo Statuto dell’Ente Parco; 

− Il vigente Regolamento di Contabilità armonizzata; 

 

A votazione unanime e palese, 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE ai sensi dell’art.2 comma 2 del Regolamento per la concessione di contributi e del 

patrocinio il progetto l’Associazione Speleoclub Nuoro “Passeggiata carsica alla scoperta dell’area MAB Unesco 

Riserva della Biosfera Tepilora, Rio Posada e Montalbo”; 

DI ACCORDARE all’Associazione Speleoclub Nuoro un contributo di € 5.000, previa verifica della 

disponibilità delle risorse nel Bilancio del Parco; 



                                                    

 
 

DI DARE MANDATO agli uffici del Parco di verificare la disponibilità di risorse per la copertura 

finanziaria del succitato progetto, a valere sul Bilancio 2024/2026, e di procedere alla eventuale variazione 

di bilancio, qualora fosse necessaria, nonché alla stipula della relativa convenzione; 

DI DARE MANDATO agli uffici, inoltre, di procedere agli atti amministrativi e contabili conseguenti. 

DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio e nel Sito WEB del Parco. 

 

DELIBERA 

 

A votazione unanime e palese di APPROVARE l’immediata esecutività del presente atto. 

 

 

Il Presidente                                                                                               La Direttrice 

      Giuseppe Ciccolini                                                  Marianna Agostina Mossa

  

                 


